

Bilanz Konzern per 30.09.2019

| Werte in 1 000 Franken | 30.09.2019 | 31.12.2018 | Veränderung | |
|---|-------------------|-------------------|------------------|------------|
| | | | absolut | in % |
| Aktiven | | | | |
| Flüssige Mittel | 4 337 924 | 4 126 388 | 211 536 | 5.1 |
| Forderungen gegenüber Banken | 371 995 | 392 141 | -20 146 | -5.1 |
| Kundenausleihungen | 32 299 895 | 30 687 578 | 1 612 317 | 5.3 |
| Forderungen gegenüber Kunden | 4 188 090 | 3 945 412 | 242 678 | 6.2 |
| Hypothekarforderungen | 28 111 805 | 26 742 166 | 1 369 639 | 5.1 |
| Handelsgeschäft | 200 485 | 75 812 | 124 672 | 164.4 |
| Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente | 483 743 | 404 456 | 79 288 | 19.6 |
| Finanzanlagen | 2 942 455 | 2 779 819 | 162 636 | 5.9 |
| Aktive Rechnungsabgrenzungen | 68 940 | 64 848 | 4 091 | 6.3 |
| Nicht konsolidierte Beteiligungen | 22 206 | 22 081 | 125 | 0.6 |
| Sachanlagen | 211 240 | 195 020 | 16 220 | 8.3 |
| Sonstige Aktiven | 62 704 | 12 896 | 49 808 | 386.2 |
| Total Aktiven | 41 001 587 | 38 761 038 | 2 240 548 | 5.8 |
| Total nachrangige Forderungen | 14 295 | 7 593 | 6 702 | 88.3 |
| davon mit Wandlungspflicht und / oder Forderungsverzicht | 5 060 | 5 001 | 60 | 1.2 |
| Passiven | | | | |
| Verpflichtungen gegenüber Banken | 3 286 478 | 3 069 494 | 216 985 | 7.1 |
| Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften | 1 400 000 | 1 800 000 | -400 000 | -22.2 |
| Verpflichtungen aus Kundeneinlagen | 22 969 891 | 22 233 054 | 736 837 | 3.3 |
| Verpflichtungen aus Handelsgeschäften | 21'557 | 0 | 21'557 | n.a. |
| Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente | 465 394 | 370 315 | 95 079 | 25.7 |
| Verpflichtungen aus übrigen Finanzinstrumenten mit Fair-Value-Bewertung | 0 | 2 994 | -2 994 | -100.0 |
| Kassenobligationen | 15 178 | 20 918 | -5 740 | -27.4 |
| Anleihen und Pfandbriefdarlehen | 9 764 108 | 8 284 396 | 1 479 712 | 17.9 |
| Passive Rechnungsabgrenzungen | 194 160 | 127 638 | 66 522 | 52.1 |
| Sonstige Passiven | 30 629 | 38 492 | -7 862 | -20.4 |
| Rückstellungen | 41 078 | 43 859 | -2 780 | -6.3 |
| Reserven für allgemeine Bankkrisen | 653 154 | 653 154 | 0 | 0.0 |
| davon zweckbestimmt | 94 852 | 94 852 | 0 | 0.0 |
| Gesellschaftskapital | 263 500 | 263 500 | 0 | 0.0 |
| Kapitalreserve | 98 266 | 98 590 | -324 | -0.3 |
| Gewinnreserve | 1 658 967 | 1 564 569 | 94 398 | 6.0 |
| Eigene Kapitalanteile | -12 614 | -10 365 | -2 249 | 21.7 |
| Konzerngewinn | 151 840 | 200 432 | -48 592 | -24.2 |
| Total Passiven | 41 001 587 | 38 761 038 | 2 240 548 | 5.8 |
| Total nachrangige Verpflichtungen | 693 993 | 439 805 | 254 188 | 57.8 |
| davon mit Wandlungspflicht und / oder Forderungsverzicht | 515 011 | 264 761 | 250 250 | 94.5 |
| Ausserbilanzgeschäfte | | | | |
| Eventualverpflichtungen | 204 852 | 218 109 | -13 257 | -6.1 |
| Unwiderrufliche Zusagen | 1 522 495 | 1 332 627 | 189 869 | 14.2 |
| Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen | 55 548 | 55 548 | 0 | 0.0 |
| Verpflichtungskredite | 897 | 5 880 | -4 983 | -84.7 |
| Kontraktvolumen derivativer Finanzinstrumente | 29 733 715 | 25 862 002 | 3 871 712 | 15.0 |
| Wertschriften- und Treuhandanlagen | 23 811 298 | 22 114 395 | 1 696 902 | 7.7 |